

APR 26 1982

# 1907-DIAMENTOWY JUBILEUSZ ZPwK-1982

DELIVERED TO THE POST OFFICE ON THURSDAY, APRIL 22, 1982

DOSTARCZONO NA POCZTĘ WE CZWARTEK, 22 KWIETNIA 1982 R.

**ALLIANCER**  
Semi-Weekly

Published in the Polish Language  
every Tuesday and Thursday  
Polish Alliance Press Ltd.  
1438 Bloor St. West  
Toronto, Ontario — Canada  
M6P 4A8  
Tel.: 591-2491, 591-2492  
591-5865



NUMBER 33

TORONTO — THURSDAY, APRIL 22 1982

PRICE PER COPY — 45¢

**BRATERSTWO**  
TOLERANCJA  
OŚWIATA

Organ  
Związku Polaków w Kanadzie.  
Wydawany 2 razy w tygodniu.  
Szury całej Polski w Kanadzie.

## 35 000 POLAKÓW W OBOZACH W AUSTRII

KRONIKA WYDARZEN W POLSCE

### Strajki i ruch oporu

Warszawa, 19. IV. — Franciszek "Le Figaro" podaje, że w ten dzień w całym kraju wzrasta opór społeczeństwa przeciwko stanowi wojennemu. W dniu 13 kwietnia w czterech miejscach ogłoszono strajki w tym samym dniu alarm bombowy.

W warszawskich kinach "Skarpa" i "Atlanty" podłożono bomby wydzielając przykry zapach. Seanse zostały zawieszono.

"Le Figaro" przypomina, że w ubiegłym miesiącu na terenie całego kraju miały miejsce liczne akcje protestacyjne. W niektórych miastach strajki wzywano do wycofania się z terenów, na których prowadzono prace na 15 minut, aby zmniejszyć dystrybucję do zachowania w fabryce sztanu. Strajki odbyły się m.in. w zakładach UNITRA-Union w Fabryce Samochodów Osobowych w 10-minutowy strajk uczestniczyło 30% robotników na wydziale montażu. Pracownicy przedsiębiorstwa automatyki przemysłowej

przedłożyli petycję domagającą się uwolnienia internowanych, a 40 działaczy Solidarności internowanych w obozie pod Poznaniem ogłosili głośną protestacyjną demonstrację uwolnienia kobiet.

W ocenie korespondenta "Le Figaro" opozycja coraz lepiej organizuje się w podziemiu. Na ulicach Warszawy często spotyka się automaty rozrzucające ulotki na dużą odległość.

Widzisz zdecydowały się na zorganizowanie (w zamknięciu) 30 kwietnia obchodów 100-lecia polskiego ruchu robotniczego i 40 rocznicy powstania PPR.

### Ze świata — w telegraficznym skrócie

Kanceler zachodniomocni Schmid'a z siedziby partii socjaldemokratycznej ostrzegł, że zamrożenie zbrojen atomowych w Europie zażądał równowagi się "zakceptowaniu wycofanej na nas niesłychanej sowieckiej armii". ZSRR zaistniała setki nazimych pocisków średniego zasięgu SS-20 zdolnych razić każdy cel w Europie zachodniej.

Papież Jan Paweł II w liście do Stanów Zjednoczonych, W. Brytanii i Argentyny apeluje o zwiększenie wysiłków w celu pokojowego rozwiązania kryzysu Falklandzkiego.

Prezydent Reagan i Kongres USA zapoczątkowały ogólnamerykańskie obchody dla upamiętnienia śmierci 6 milionów Żydów zamordowanych przez hitlerowskich pod czas II wojny światowej.

### Z OSTATNIEJ CHWILI

Prezydent Chile, Pinochet, zapowiedział powołanie nowego gabinetu, który zastąpi 16 ministrów zwolnionych ostatnio przez prezydenta. Przeglądający się kryzys gospodarczy w kraju.

Jan Paweł II: "Każdy kraj ma prawo do wolności". W ub. śróde w generalnej audycji telewizyjnej wywołał 60 tys. pielgrzymów. Jan Paweł II powiedział m.in.: "Każdy kraj i każda jednostka ludzka ma prawo do wolności". Przynajmniej w tym, co polsko, że św. Wojciech, pochowany w Polsce, zginął, pochowany w Polsce, zginął, co wiara. W audycji na Placu św. Piotra uczestniczyło 36 tysięcy wiernych. Poinformowano, że w najbliższym czasie stanie się wojennym obozom wzywaniem na pielgrzymkę do Rzymu.

Wicepremier Pitti, Ozdowski dnia 20. IV. na konferencji prasowej zapowiedział, że władze będą zwalniały internowanych, lecz że nie będzie

przed aresztowaniem bliskiego doradcy przewodniczącego "Solidarności" Lecha Wałęsy. Apol nosi datę 16 kwietnia, korespondent Reuters otrzymał go dnia 29 kwietnia.

OPUSCILI STATKI PRL. Warszawa, 20. IV. — Kontrolowany przez władze stanu wojennego dziennik "Express Wyczerpy" podał, że od czasu ogłoszenia stanu wojennego opuścili statki PRL w portach zagranicznych, 270 marynarzy, wśród nich 2 kapitanów, którzy "sądzili, że kraj takie jak Kanada i Australia to ziemia obiecana".

Ulotka informuje też, że podziemni działacze "Solidarności" przygotowują rozszerzenie programów "Radia Solidarności". Strajki o których pisze BOKUT SOWIECKICH BYŁ NIELEGALNY. Waszyngton, 20. IV. — Sad Najwyższy Stanów Zjednoczonych wydał wyrok, że nie dozwolonych jest wyjazdów z państwa członków Związku Demokratów ("International Longshoremen's Association") zastawianych wobec sowieckich ładunków w portach USA w pogwałceniu federalnego prawa pracy. Dokery zastawiali bójki, po inwazji Afganistanu przez ZSRR. Bójki trwały przez kilka miesięcy 1980 r.

### Trwa ewakuacja Synaju

W wojnie sześciodniowej z Egiptem w 1967 roku Izrael zajął półwysep Synaj. Na podstawie traktatu pokojowego z 1979 roku Izrael miał się ostatecznie wycofać z półwyspu do dnia 25 kwietnia 1982 roku.

Od pewnego czasu odzyskiwał nielegalnych osadników izraelskich. Dnia 21. IV. izraelski gabinet ministrów miał powołania rozwiązać sprawę wycofania się Izraela z Synaju. Dają się słyszeć głosy, że Egipt nie wywiązuje się w pełni ze zobowiązań traktatu pokojowego i dlatego Izrael powinien odroczyć wycofanie się z Synaju. Izraelczycy żądają szczególnie wystąpienia egipskiego delegata na konferencji w Kuwejcie z początkiem kwietnia. Delegat egipski przedstawił "plan pokojowy" przewidujący stworzenie państwa palestyńskiego na zachodnim brzegu i na terytorium Gazy przy jednoczesnym zlikwidowaniu tamtejszych osiedli izraelskich. Delegat nie wspominał o ustaleniach podjętych w Camp David przez Egipt i Izrael, przewidujących pięcioletni okres przejściowy z samorządem palestyńskim pod okupacją Izraela.

Dnia 20. IV. nadal posuwała ewakuacja izraelskich osadników na Synaju. Wg wiadomości radia izraelskiego, izraelska armia miała rozpocząć rozbiorę domów w osiedlu Yamit w północnym

### AMBASADOR PRL W FINLANDII NIE WROCIL DO KRAJU

Helelinski. — Polski ambasador w Finlandii Włodzimierz Wiśniewski został odwołany do PRL, złożył wizytę podległemu prezydentowi Finlands i nadal bagaż na pociąg do Warszawy.

W ostatniej chwili przed odjazdem pociągiem okazało się, że kufry urzędników emitowane na pociąg są już w posiadaniu ambasadora nie pojawił się na stacji.

Agencja PAP podała, że amb. Wiśniewski prawdopodobnie wróci do o ażył w USA.

### Kryzys falklandzki

Coraz mniej czasu na pokojowe rozwiązanie

London, 21. IV. — Kryzys falklandzki trwa już trzy tygodnie. Nie udało się dotychczas osiągnąć dyplomatycznego rozwiązania kryzysu.

Ostatnie propozycje argentyńskie przewidują przejście w okresie wspólnej administracji brytyjsko-argentyńskiej na wyspach ową adopcję nie do późniejszych dyskusji zasadniczej kwestii suwerenności na terytorium Falklandów.

Pod tymi warunkami Argentynyńczyki gotowi są wycofać wojska z wysp, które najeżdżał 2. IV. Wielka Brytania nie przyjęła tej propozycji i przystąpiła do ewakuacji Synaju.

### Kanada nie zwiększy kontyngentu polskich imigrantów

Ottawa, 20. IV. — Kanadyjski minister imigracji Lloyd Asworthy oświadczył, że Kanada rozważa sposoby przyspieszenia procedury zatrudnienia podał o imigrację składanych przez polskich uchodźców w obozach w Austrii.

Rozważa się wysłanie specjalnej ekipy urzędników emigracyjnych. Ubiegłej jesieni taka ekipa z Ottawy wysłana do Wiednia w krótkim czasie zatławiła wiele zgłoszeń pod.

### 20. IV. na konferencji pra-

oizdu zbliżać się do Falklandów brytyjskiej floty wojennej. Stan Zjednoczone są członkiem OAS. Podpisany w 1947 r. Międzyamerykański Traktat o Wzajemnej Pomocy Pokojowej rozwiązywania kryzysu. Stany Zjednoczone pośredniczą w rozmowach między W. Brytanią i Argentyną.

Buenos Aires, 20. IV. — Organizacja Państw Amerykańskich ("Organization of American States" — OAS) zapowiedziała spotkanie ministrów spraw zagranicznych krajów członkowskich na poniedziałek 28. IV. dla rozpatrzenia pomocy Argentynie.

Specialiści wojskowi obliczyli, że pierwsze okryty lądowej marynarki królewskiej zmierzają w kierunku Falklandów dnia 26. IV. zbliżają się na odległość pozwalającą na atak powietrzny z regionu wysp.

### BRATERSTWO TOLERANCJA OŚWIATA

Wg Asworthy'ego, ostatnio systematycznie rośnie liczba uchodźców sponsorowanych przez Kanadyjczyków prywatnie. Liczba kanadyjski nie ograniczył liczby imigrantów, których można przyjąć z poręczenia prywatnego. Od stycznia br. napłynęło ok. 400 ofert "sponsoringu" polskich uchodźców. W odpowiedzi na jego apel, powiedział Asworthy, koszty kanadyjskie i organizacje polskie w Kanadzie poszukują prywatnych poręczyteli — "sponsoringu".

W Australii zatławiła się miedzy innymi jego apel, powiedział Asworthy, koszty kanadyjskie i organizacje polskie w Kanadzie poszukują prywatnych poręczyteli — "sponsoringu".

### XXV KONKURS MISS POLONII KANADY 1982

Czwarta kandydatka

### MARIA JOANNA OLEJARZ

Hamilton. Urodziła się w Hamilton w Idzie. Reprezentuje Grono Młodzieży z Uroczyska Wielkiego Złoty. Uczestniczyła w konkursach Złoty Główny ZPwK i jest jednym z kuratorów Fundacji im. Wł. Reymonta.

Były już w wycieczce w Imigrację. Zalawili formalności, obiecano im szkole angielskiego za 5-8 tygodni. Młodzi Kowalscy z mieszkaniami. Mieszkałi kotem i znają język — musieli szukać czegoś innego. Dalszym ogłoszenie w gazecie, ale z minimalistycznym skutkiem.

**ZPwK zaprasza na uroczysty BANKIET 75-LECIA**

**W SOBOTĘ 24 KWIETNIA 1982 r. o 6 wieczór w WESTIN HOTEL 145 RICHMOND ST. W. Toronto, Ont. Wśród gości zasiądzie premier Ontario W. G. DAVIS**  
ORKIESTRA: M. ZALESKI  
Bilety są do nabycia w Zarządzie Głównym ZPwK, 1640 Bloor St. W. Tel. 531-4826



Polscy artyści na torontońskiej scenie w imprezach Jana Wojewódki

Mielniysz ostatnio szansę wzgard wodem malek frekwencji publicznej w dwóch imprezach artystycznych...

Jak tam jest, tak tam jest. Można mówić, że nie wypada się radować dowojem ze sceny, kiedy polski naród cierpi...

NOWO OTWARTA POLSKA GALERIA CENY Hurtowe na oplaawianiu obrazow...

ASEKURACJA? OCZYWIŚCIE Y. ONYSCHUK & CO. LIMITED INSURANCE BROKERS

TRAVEL AGENCY Nr Lic. 1112898 2984 Dundas St. W. (Dundas i Pacific)

WYJAZDY DO POLSKI KAŻDEGO DNIA Po bliższe informacje odnośnie opłat Orbis...

NOWO OTWARTA POLSKA APTKA ROTHBARTA Właśc. Irene Buklis 115 Roncevalles Ave.

Tradycyjny polski stół wielkanocny w Argentina School

W Wielki Czwartek 8 bm. odbyła się w Argentina School przy Garden Ave. wystawa...

Na spotkanie zaproszono cały kursantów przedstawili w kilku zdaniach w języku angielskim bogate tradycje polskiej Wielkanocy...



Wszyscy zgromadzili się przy polskim stole wielkanocnym w Argentina School

BIURO POMOCY SPOŁECZNEJ KPK

Kongres Polonii Kanadyjskiej zawiądzania, do Biura Pomocy Społecznej dla Polaków zamieszkałych w Kanadzie...

Wszelkie porady udzielane są bezpłatnie.

MSZA ŚW. W ROCZNICĘ MORDU KATYŃSKIEGO

W związku z rocznicą mordu katyńskiego, w niedzielę 25 bm. o godz. 11.30 w pol. kościele parafialnym...

Apeluemy o liźne względy udziału.

BIURO PODRÓŻY

EMPIRESS TRAVEL AGENCY LTD Właściciele: Renato Około-Kuľak 185 Roncevalles Ave.

NOWY WŁAŚCICIEL KŁAK MEAT PRODUCTS 289 Roncevalles Ave., Toronto, Ont. Tel. 532-3801

ADDISON ON BAY LTD. Pontiac - Buick - Cadillac Szeroki wybór nowych i używanych samochodow...

GENERAL MOTORS Mieliszwy pożyczek Załatwiamy transakcje finansowe. Niska wpłata, niskie miesięczne spłaty.

ST. STANISLAUS - ST. CASIMIR PARISH (TORONTO) CREDIT UNION LIMITED 220 Roncevalles Ave. SREBRNE KONTA I CERTYFIKATY 14%

PACZKI DO POLSKI z produktami kanadyjskimi pakowanymi i wysłanymi z KANADY DROGA LOTNICZA - DOSTAWA 310 DNI

KRYS-POL KRYS-POL IMPORT EXPORT LTD 2984 DUNDAS ST. W., TORONTO, ONT. M6P 1Z3

POLISH-CANADIAN TELEVISION PANORAMA CZY JUŻ POPARŁEŚ FINANSOWO SWÓJ PROGRAM TELEWIZYJNY? Polski Program Telewizyjny działa w oparciu o dobrowolne dotacje widzów...

### CZYTELNICZY PISZA

OD REDAKCJI: Listy Czytelników muszą zawierać nie tylko dokładny adres oraz nazwę listonosza, ale również adres zwrotny. Listy anonimowe, oraz takie, których identyfikacji nie udano się ustalić nie będą opublikowane, niezależnie od treści. Nie należy przysyłać do wydawnictwa listów, które nie dotyczą redakcji. Nie należy przysyłać do wydawnictwa listów, które nie dotyczą redakcji. Nie należy przysyłać do wydawnictwa listów, które nie dotyczą redakcji.

### Poszukujecie sponsora w Kanadzie

Drogi Panie Redaktorze! Jesteśmy uchodźcami z Polski. Przebywamy od roku w RPN i przez ten czas staramy się o wyjazd z Europy. Sytuacja ze względu na ilość uchodźców jest bardzo trudna. Ogólnie znany wszystkim krajem jest to Austrija, gdzie chcą się osiedlić. My natomiast tu w RPN pracujemy w biurze... Organizacje w Kanadzie, które mogłyby nam pomóc w znalezieniu sponsora...

nie uznają nas za uchodźców politycznych, w związku z czym nie możemy wyjechać do Stanów. Brakuje nam... Jesteśmy ubolej magistratami... Zgodziliśmy się na wyjazd... Organizacje w Kanadzie, które mogłyby nam pomóc w znalezieniu sponsora...

### Z diariusza polskiego Rapperswilu

#### "Solidarność" tematem ekspozycji w Muzeum Polskim

Koroczny, 28 z kolei walne zebranie Towarzystwa Przyjaciół Muzeum Polskiego w Rapperswilu (PMPwR) w dniu 24 bm. poprzedzi otwarcie w Muzeum wystawy pod nazwą "Ruch odnowy polskiej".

### Profesor nie daje za wygraną

Szanowny Panie Redaktorze! Patrzę listem swoim na waszą stronę i... Umowa z 1971 r. (the General Exchanges Agreement) odnosi się wyłącznie do wąskiego odcięcia wymiany kulturalnej i naukowej. Jego rodzajem umowy — często dalej idące — zawarty

### Oczywiście, można!

Szanowna Redakcjo! Wysłałem czek na prenumeratę "Związkowca" na... Dziękuję Redakcji bardzo za ciekawe artykuły i prowadzenie "Związkowca" na wysokim poziomie.

### Wpływanie na opinie publiczną w sprawie polskiej jest bardzo ważne

Szanowny Panie Redaktorze! Podzieliłem całkowicie zdanie pani J. Zawadowskiej, zamieszczone w "Związkowcu" 4 marca. W dzisiejszej sytuacji, gdzie mamy nowe rzeczy z zakresu nauk politycznych, że swej stroną zapraszam Pana Redaktora na mój następny kurs stosunków międzynarodowych.

### Marka i Barbara Nowicki

2300 Kile 14  
Medusa Str. 2  
Wielki Germany

tyko jedna z form szczerzej pomocy Szwajcarów dla Polski.

Bilansując na przełomie roku tego pomnie na łamach szwajcarskiego tygodnika "Die Weltwoche" wyrażam nadzieję, że w najbliższym czasie uda się spotkać z zaproszonymi przez ks. Schmida przedstawicielami "Solidarności", przebywającymi w Szwajcarii.

### Kronika harcerska

#### Co słychać na Kaszubach?

Na apel dh. M. Czajło zgłębali się chętni do pracy społecznej przy budowie stancji harcerskiej hufca "Karpaty" na Kaszubach.

### "Związkowiec" zamieszcza interesujące artykuły

Tym razem jestem nieco opanowany w wyrażaniu się z niego na siebie nałożonego obowiązku odnowienia prenumeraty za czasopismo "Związkowiec".

### UWAGA POLONIA! UWAGA NOWO PRZYBYLI!

WALCZYMY Z DROŻYZNĄ — WALCZYMY Z INFLACJĄ  
SEMEHEN WHOLESAL MEAT  
i b. prac. "SCAN"

**EXPRESOWE PACZKI DO POLSKI**  
DOSTAWA DO DOMU ODBIORCY W CIĄGU 14—21 DNI  
Szeroki wybór w paczkach standardowych jak i „do wyboru”  
MIĘSO, RYBY, MAKA, CUKIER, OWOCE  
CYTRUSOWE, TŁUSZCZE, KAWA, KAKAO, SER, WITAMINY, PROSZKI DO PRANIA, MYDŁO i wiele innych  
Blizszych informacji udziela i katalog wysyła na życzenie

**KENNEDY TRAVEL BUREAU LTD.**  
296 Queen St. W., Toronto, Ont. M5V 2A1  
Tel. 362-3226  
Przełoty indywidualne i czarterowe do wszystkich krajów świata. Wyceki z hotelami na Florydę, Bahama, Hawaje i do Meksyku. Kupony Orbis, wyrabianie wty, sprowadzanie na state i na wyloty.

**JÓZEF SOBOLEWSKI**  
światowej sławy pianista, wykonawca muzyki klasycznej i współczesnej koncertuje w głównej sali codziennie od 7.30 wiecz. do północy, w niedziele od 6 do 10 wiecz.

**Sir Nicholas RESTAURANT & TAVERN**  
Informacje tel. 535-4540  
91 Roncesvalles Ave., Toronto, Ont.

**WIELKA OKAZJA — CENY HURTOWE NA WEDLINE, WYROBY WEDLINEARSKIE, WYROBY GAHMAZERYJNE I MIĘSO WŁASNEJ PRODUKCJI**  
PRODUKUJEMY 100 RÓŻNYCH GATUNKÓW WEDLINE.  
CENY SPECJALNE OD 19 KWIETNIA DO 1 MAJA BR.

**Solarski Pharmacy Ltd.**  
Właściciele: J. Sołarski i S. Salapek  
Pakiet i tania wysyłka lekarstw do Polski i Agencja Pekał  
Wysyłka paczek i przesyłek do Polski i Polskie kartki i czasopisma • Ziela Zakonnicza • Urząd Pocztowy  
149 Roncesvalles Avenue — Tel. 536-5452

**MIZAR SALVE**  
CENA \$10.00  
Ważny! Obecnie coraz więcej ludzi ma reumatyzm, zapalenie stawów, bóle kręgosłupa i bóle głowy. Mizar Salve jest skutecznym lekarstwem na te choroby.

**WAGWA WAŻNE!**  
Obecnie coraz więcej ludzi ma reumatyzm, zapalenie stawów, bóle kręgosłupa i bóle głowy. Mizar Salve jest skutecznym lekarstwem na te choroby.

**LUSCOE PRODUCTS LTD.**  
P.O. Box 310  
Station "P"  
Toronto, Ont. M5S 2S8  
Canada  
Tel. (416) 921-8500

**POLSKA THE PHARMACY APTEKA SHOPPE**  
Właściciele: Andrzej Musiał, Krystyna Musiał-Tyndort  
177 Roncesvalles Ave., Toronto, Ont. Tel. 536-2116  
DUŻY WYBÓR KOSMETYKÓW, CENY KONKURENCYJNE  
Recepty Blue Cross, Green Shield, DVA  
REALIZUJEMY RECEPTY DLA RENCIŚTÓW  
Wysyłka leków do Polski

**"KUJAWIACY" MISSISSAUGA**  
Zespół "Kujawiacy" zaprasza młodzież (dziewczeta — chłopcy) od lat 14 wzwyż do czynnego udziału w rozpowszechnianiu polskiej pieśni i tańca.

**HIGH PARK TRAVEL CENTRE LTD.**  
NAJWIĘKSZE POLSKIE BIURO PODRÓŻY  
JERZEGO ŁUCKIEGO  
1592 Bloor St. W., Toronto, Ontario M6P 1A7  
Tel. 533-9496, 533-9497, 533-8417, 533-8235

**HAWAJE**  
W cenie włączone: Przelot, transfery do i z hotelu, pobyt w hotelu 10 dni. Za dopłatą \$100.00 pobyt 17 dni

**HISZPANIA**  
W cenie włączone: Przelot, 2 tygodniowy pobyt w hotelach, wyżywienie, transfery, zwiedzanie wg programu. MADRYT 4 dni, SEWILLA 2 dni, TORREMOJINOS 7 dni







Royal Trust SPÓRSKI
Bloor — Dundas 378.900. Piętrowa połowka...
Wygoda! Poszukiwany dom...
Rogers — Weston Rd. 554.900. 8 pokoi, 4 apłynie.

POLSKY BOKSERYZ PRZED MISTRZOSTWAMI ŚWIATA
Od 2 do 15 maja w Monachium rozegrane będą bokserskie mistrzostwa świata...

SPÓR O FALKLANDY MOŻE BYĆ PRZESZKODĄ DLĄ BRZYTYJSKICH PILKARZY...
Londyński dziennik "The Sun" zamieścił przed kilku dniami artykuł...

POLSKIE BIURO REALNOŚCIOWE
217 Roncesvalles Ave. Tel. 523-4441
Mississauga, Murawny, backsplit, tylko \$109.900...
St. Clair Ave. W. — Bathurst St. Biżak 6-pokojowy...

Jeszcze są puste miejsca na stadionie...

"Czy zechcieliby Państwo polonijną klub sportowy...
Z tą propozycją, jakby się wyjedyna jąka istniejąca, powinna dawać mogło nie do odrzucenia...

W roku 1979 klub grający w National Soccer League i do klubu ubiegłymi zajęł 11 miejsce...
W tym roku klub grający w National Soccer League i do klubu ubiegłymi zajęł 11 miejsce...

Gdy polska narodowa drużyna piłkarska wygrała mecz na olimpijskim stadionie w Monachium...
Kiedy Pamiętem został Polak, jak do dotychczas czarodziejskiej różdżki na całym świecie...

Ważnym elementem w tym celu jest...
Ważnym elementem w tym celu jest...

W artykule tym mówi się, że jeżeli konflikt brytyjsko-argentyński...
W artykule tym mówi się, że jeżeli konflikt brytyjsko-argentyński...

CZY BORG I MCENROE NA OLIMPIADY?
Podczas swego pobytu w Manili (stolica Filipin) przewodniczący Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego...

Reszta — Sławomir Zapart, Adam Korowicki, Mirosław Kufnia i Józef Kaczmarski...
Reszta — Sławomir Zapart, Adam Korowicki, Mirosław Kufnia i Józef Kaczmarski...

PHIL MAHRE LUBI WYGRYWAĆ...
Na marginesie zakończonych w tym sezonie zawodów narciarskich o Puchar Świata...

WYSCIG DOOKOŁA DOLNEJ SAKSONII
Ciekawie zapowiada się tegoroczny wyścig dookoła Dolnej Saksonii...

Scarbrough, Murawny 2-letni, backsplit, 7-pokojowy...
Scarbrough, Murawny 2-letni, backsplit, 7-pokojowy...

St. Clair — Dufferin St. Osobno 5-pokojowy...
St. Clair — Dufferin St. Osobno 5-pokojowy...

CHOLKAN R. CHOLKAN & CO. LIMITED REALTOR
2336 BLOOR STREET WEST, TORONTO, ONTARIO

151 La Rose dom 535-5060. Jeden 3-piętrowy apartament...
151 La Rose dom 535-5060. Jeden 3-piętrowy apartament...

ANNY GAGATEK Biuro 763-5555, dom 535-5060
ANNY GAGATEK Biuro 763-5555, dom 535-5060

Przysyłka narodów według Juliana Krzyżanowskiego

DAWAĆ MIĘTY
"Dalem nu takiej mioty, co mu posła w piety", jak Adalberg podaje za Lompa...

NIESZCZĘCIE — ZŁY LOS
Niest — to Knapusia przysłówce: "Kogo się raz nieszczęście imie, nie szczęście raz nie wywinie..."

Przed laty sześćdziesiątą w Międzyplacie polonijnej...
Przed laty sześćdziesiątą w Międzyplacie polonijnej...

Ważnym elementem w tym celu jest...
Ważnym elementem w tym celu jest...

PHIL MAHRE LUBI WYGRYWAĆ...
Na marginesie zakończonych w tym sezonie zawodów narciarskich...

WYSCIG DOOKOŁA DOLNEJ SAKSONII
Ciekawie zapowiada się tegoroczny wyścig dookoła Dolnej Saksonii...

PHIL MAHRE LUBI WYGRYWAĆ...
Na marginesie zakończonych w tym sezonie zawodów narciarskich...

Ważnym elementem w tym celu jest...
Ważnym elementem w tym celu jest...

UNITED CLUB SPÓŁDZIELCZE MIESZKANIA

Grupa około 15 osób zaprasza dalsze osoby zainteresowane...
Grupa około 15 osób zaprasza dalsze osoby zainteresowane...

W "ZWIĄZKOWCU"
W związku z powyższym ogłoszeniem zawiadomiam...

Mieszkania apartamentowe
GRUPA POLAKÓW zaprasza współzainteresowanych do kupna mieszkań...

Najkorzystniej kupić lub sprzedać za pośrednictwem "ZWIĄZKOWCA"
KROKODYLE
Krokodyl mrozi żywa, a nasd kładzie garnek...
Krokodyl mrozi żywa, a nasd kładzie garnek...

NOWOCZESNE PERSKO-EGIPSKIE SENNICK
Opócz tłumaczenia snów znaleźć tu można: porocetwo Michalchady, krotowej ze Baby, 13 Sybilli, ks. Marka, Wernyhora i innych

Ważnym elementem w tym celu jest...
Ważnym elementem w tym celu jest...